

Memorando Nro. CCE-PN-2018-0162-M

Quito, D.M., 04 de mayo de 2018

Sr. Mgs. Julio Abel León Bazán Director Provincial Núcleo de Los Rios

Sr. Dr. Luis Alberto Serrano García Director Provincial Núcleo de El Oro

Sr. Lcdo. Luis Esteban Chavez Larrea Director Provincial Núcleo de Bolivar

Sr. Arq. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza Director Provincial Núcleo del Guayas

Sr. Espc. Luis Fernando Revelo Cuaspud Director Provincial Núcleo de Imbabura

Sr. Ing. Nicolás Paucar Pilamunga Director Provincial Núcleo de Orellana

Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes Director Provincial Núcleo de Azuay

Sr. Ronnie Magno Bennett Caicedo Director Provincial Núcleo de Galápagos

Sr. Wagner Yamandú Tello Alarcón Director Provincial Núcleo de Pastaza

Sr. Yurqui Extalin Minota Campos Director Provincial Núcleo de Esmeraldas

ASUNTO: TALLER DE ACTUALIZACIÓN

De mi consideración:

Con el fin de brindar el apoyo necesario con los nuevos procesos que debe enfrentar la Institución, se ha organizado el "TALLER DE ACTUALIZACIÓN" para los días jueves 10 y viernes 11 de mayo del presente año, de 08h30 a 17h00, para Usted señor Director del Núcleo Provincial y el personal técnico que considere de conformidad a los temas descritos en el programa adjunto.

Delys Hour,



Memorando Nro. CCE-PN-2018-0162-M Quito, D.M., 04 de mayo de 2018

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Néstor Camilo Restrepo Guzmán
PRESIDENTE SEDE NACIONAL CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA

Anexos:

- taller_directores_de_nucleos_1.pdf

Copia:

Sra. Econ. Shina Shuliana Camacho Montoya Directora Gestión Planificación

Sr. Econ. Ricardo Vinicio Gallardo Bastidas Director Gestión Financiera

Sr. Ing. Luis Fernando Fiallos Cajas Director Gestión Desarrollo Institucional Sede Nacional

Sr. Ing. Hugo Patricio Eguez Brazzero Director Gestión Administrativa (E)

Sr. Jaime Rodrigo Martínez Andrango Servidor Dirección Administrativa



DATOS PARA TRANSFERENCIA TIPO DE CUENTA: AHORROS NOMBRE DE BANCO No. DE CUENTA BANCO DE LOJA 2900140232 FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE Dr. Julio César Espinoza Bustamante SECRETARIO GENERAL CCE-LOJA NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Informe de Servicios Institucionales deberá prese término de 4 días de cumplido el servicio institucional RE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Ms Diego Naranjo Hidalgo DIBECTOR PROVINCIAL CCE-LOJA Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado.





INFORME DE SER	VICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES SG-CCE-L-001-2018	FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 14/05/2018
DATO	S GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR JULIO CÉSAR ESPINOZA BSUTAMANTE	PUESTO QUE OCUPA: SECRETARIO GENERAL
CIUDAD – PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
QUITO-PICHINCHA	SECRETARÍA GENERAL
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTIT	UCIONAL: Lcda. Carmita Herrera y Lcda. Sara Diaz
	ES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

- 1. Miercoles 9 de mayo de 2018 10h00-17h00 gestiones sobre reformas presupuestarias en el Ministerio de finanzas con la analista Mirian Laverde, la misma que nos supo informar sobre algunos detalles que hay que tomar en cuenta desde que pasamos a ser EOD;
- 2. Jueves 10 de mayo de 2018 09h00-18h00 particpación del taller de actualización e implementación del modelo de gestión institucional en las oficinas de la Sede Nacional con la participación de la Dirección Finaciera y de Talento Humano;
- 3. Viernes 11 de mayo de 2018 09h00-14h00 participación en la sede nacional del taller de control de bienes del sectro público y de compras públicas aplicadas a la institución.

Novedad.- El vuelo que cubre la ruta Quito Loja de la empresa TAME del viernes 11 de mayo a las 16h00 en el cual nos transportábamos no pudo aterrizar en el aeropuerto ciudad de Catamayo, por lo cual nos vimos obligados a realizar cambio de ruta a la ciudad de Cuenca llegando a Loja el sabado 12 de mayo.

ITINERARIO SALIDA		LLEGADA	NOTA					
FECHA dd-mmm-aaa	09/05/2018	12/05/2018	Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizad en el cumplimiento del servicio institucional, desde I					
HORA hh:mm	HORA 07h20 02h00 cumplimiento de				le residencia o trabajo habituales o de servicio institucional según sea el caso le estos sitios.			
		TRA	NSPORTE					
TIPO DE	NOMBRE DE		SALIE	A	LLEGA	DA		
TRANSPORTE NOMBRE DE (Aéreo, terrestre, maritimo, otros)		RUTA	FECHA dd-mmm-aaaa	HORA	FECHA dd-mmm-aaaa	HORA		
AEREO	TAME	Loja – Quito	09/05/2018	07:20	09/05/2018	08:20		
AEREO	TAME	Quito-Cuenca	11/05/2018	19:30	11/05/2018	20:30		
Terrestro	Cons Viniores	Cuonas Lais	11/05/2010	22.20	10/05/0010	00.00		

TRAMSPORTE NOWBRE DE							
(Aéreo, terrestre, marítimo, otros)		NSPORTE	RUTA	FECHA dd-mmm-aaaa	HORA	FECHA dd-mmm-aaaa	HORA hh:mm
AEREO	T	AME	Loja - Quito	09/05/2018	07:20	09/05/2018	08:20
AEREO	7	AME	Quito-Cuenca	11/05/2018	19:30	11/05/2018	20:30
Terrestre	Copp	Viajeros	Cuenca-Loja	11/05/2018	22:30	12/05/2018	02:00
NOTA. En caso de	haber util	izado transpo	rte público, se deb	erá adjuntar obligato	riamente los	pases a bordo o bo	letos.
				RVACIONES			NEWS TEN
FIRMA DE LA Q EL SERVIDOR COMISIONADO			NOTA				
Julio César Espinoza Bustamante SECRETARIO GENERAL			El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado				
			FIRMAS D	E APROBACIÓN			
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO			FIRMA DE LA O EL SEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD				
NOMBRE:				NOMBRE:	1		
Julio César Espinoza Bustamante			Diego Naranjo Hidalgo				
SECRETARIO GENERAL			DIRECTOR PROVINCIAL CCE-LOJA				